Prædictam verò excommunicationem incur-
runt Regulares, etiam Prelati, eti Parochus
foret Religious ipsi subditus, ut ex Bordonio
notas Averia supra. Patet; quia Prelatus venit
nomini Religious, etiam in odiosis; & Parochus
ille, quām Religious, tamen venit nomine
Parochi, maximè in favorabilibus: ergo &c.

Cæterum, ut finem imponamus huic mate-
riæ, Clement. supra allegata §. ult. sic statuit:
Sane Religious illi, quibus est ab Apostolica Seda
concessum, ut familiaribus suis domesticis, aut pau-
peribus in hospitalibus suis degentibus, Sacraenta
possint Ecclesiastica ministrare, nullum ex præmisis
volumus quad hoc præiudicium generari.

Igitur ex multis Sedis Apostolicae privile-

giis possunt Regulares Ecclesiastica Sacra-
menta ministrare familiaribus seu servitoribus, in-

tra septa Monasterii existentibus sive commo-
rantibus. Quod (inquit Herincx hic n. 30.)

contradicente Portel & Aliis (quibus faverit
usus) etiam ad commorantes extra septa extende-

Bruno Chassang part. 2. tr. 8. c. 3. propos. 1.

ob privilegium generalius Mart. 5. quod alle-
gat.

Sed placet audire ipsum Brunonem. Dicta
propositio prima sic sonat: Sacerdotes Regula-
res possunt ministrare suis famulis, & hospitibus
secularibus, in suis Monasteriis infirmantibus, Ex-
treme Vnctionis Sacramentum. Ubi nulla fit men-
tio de commorantibus extra septa.

Probat autem hanc suam propositionem
ex dicta concessione Nicolai Franci, conti-
nuo ei subjungens: Hanc eandem facultatem
per Bullam verbis universalioribus, exprimen-
tibus ipsos familiares, antea concederat Mart. 5.
ut habetur in Comp. Privil. Mendic. tit.
Familiares. in hunc modum: Concessit Mona-
chis &c. Hanc eandem concederant antea Car-

Accedat privilegium Pii V. Bullæ: Ad immar-
cescibilem. 31. apud Cherubinum, quā confir-
mat gratias & indulga Congreg. Clericorum
Regularem Theatinorum, cum aliorum pri-
vilegiorum elargitione; ac inter cætera §. 17.
concedit privilegium administrandi Sacra-
menta omnibus iorū habitationes Congreg. exi-
stentibus, & etiam cæteris in casu necessitatibus
hac formi verborum: Et tam Prepositi, quām
cæteri omnes Clerici Roma, Venetiæ, Neapol., ac
alijs ubique locorum degentes, Congregations huic-
modi nanc & pro tempore existentes, qui tamen Pres-
byteri fuerint, Eucharistia etiam pro Vaticano, ac et-
iam constitutis in articulo mortis, ac Extreme Un-
ctionis cæteri Clericis, & Eratribus Congregationis
huicmodi, etiam mercenariis, famulis, operariis,
& servis eorumdem Congregationis, ac quibusvis
hospitibus, etiam secularibus & extraneis, quos in
locis vel habitationibus Congregationis huicmodi
tunc reperiuntur, etiam in mortis articulo, &
quoties de illo dubitari contigerit, etiam Diocesanis
locorum & Sacerdotum curatorum quorūcumque,
etiam in quorum Civitatibus & Diocesis, ac Ec-
clesiarum Parochis respectivè, Ecclesia & loca ipso-
rum Congregationis nunc & pro tempore fuerint, aut
aliorum quorūcumque licentia minime petitæ, nec
obstante; & in casu, quo non daretur spatium peten-
di talen licentiam, proper repentinam necessitatem,
etiam quibuscumque alijs personis, que in huicmodi
necessitate intrâ Ecclesiæ, Collegia, domos & habi-
tationes Congregationis prædictorum reperiuntur,
ac extra illa alijs quibusvis infirmis etiam in
mortis articulo constitutis ubiqui in causa necessitatis
supradicti; etiam nulla ad hoc per eos peritæ, nec eis
concessa licentia cuiusvis Sacerdotis Curati, Pan-
tentia (videtur omissum, & alia) Sacraenta
Ecclesiastica ministrare posint.